
-
Un iver zita Palacké ho 
v O lomo uci 

KUPNÍSMLOUVA 

I. Smluvní strany 

Prodávající: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákontt (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů; nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Součást: 
IČ: 
DIČ: 

Lékařská fakulta UP 
61989592 
CZ61989592 

se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 
zastoupená: prof. MUDr. Josefem Zadražilem CSc., děkanem LF UP 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní adresa: Hněvotínská 976/3, 771 46 Olomouc 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

Uako jen " prodávající") na straně jedné, 

a 

Kupující: Alven Laboratories s.r.o. 
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 
oddíl C, vložka 61528 

IČ: 
DIČ: 

03877701 
CZ03877701 

sídlo: Šlechtitelů 813/21 , Holice, 779 00 Olomouc 
zastoupená: Tomáš Bránecký,jednatel společnosti 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní adresa: Šlechtitelů 813/21 , Holice, 779 00 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:  

Uako jen "kupující" ) na straně druhé, 
společně dále také jako "smluvní strany" nebo každá zvlášť jako "smluvní strana" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník" ) tuto kupní smlouvu (dále jen 

"smlouva") 

II. Předmět koupě 

I. Předmětem koupě podle této smlouvy jsou 
1) Skleněný reaktor, inventární číslo 3197480, kdy pořizovací cena byla 268.200,- Kč, 

2) Termostat, výrobní číslo 182316/ 13, inventární číslo 3204371, kdy pořizovací cena byla 544.500,-
Kč. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, včetně všech příslušenství a všech průvodních dokladů podle 
odst. 4 tohoto článku smlouvy. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

Strana 1 (Celkem 3) 



3. Předání a převzetí zboží bude ukončeno a potvrzeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 
datovaném předávacím protokolu (dále jen "protokol"). 

a. Za prodávajícího je oprávněna podepsat protokol osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace této smlouvy dle čl. I této smlouvy či jí pověřená osoba, 

b. za kupujícího je takovou osobou 
4. Součástí dodání zboží je i dodání zákonných dokladů (uživatelský manuál v českém jazyce- dále jen jako 

"doklad"). Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této 
smlouvě. 

III. Čas, místo a způsob plnění 

I. Prodávající je povinen dodat předat kupujícímu zboží včetně dokladů na níže uvedeném místě plnění, a to 
nejpozději do 2 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Kupující je povinen v této lhůtě zboží od 
prodávajícího převzít. 

2. Místem plnění je kontaktní adresa prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy. 
3. Smluvní strany si ujednaly na ověření funkčnosti zboží zkušební provoz v délce 14 kalendářních dní od 

oboustranného podpisu protokolu. V případě, že ve zkušebním provozu nebude zboží plnit svůj obvyklý 
účel (dále jen "nefunkčnost") pro vadu, kterou kupující nemohl způsobit vlastním zaviněním, je kupující 
oprávněn o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně písemně informovat na kontaktním emailu 
prodávajícího uvedeném v záhlaví této smlouvy a zboží do 3 pracovních dnů ode dne tohoto oznámení 
vrátit do místa plnění, a to v nezhoršeném stavu. Prodávající je v takovém případě povinen zboží převzít 
zpět. Zaplatí-li kupující ve lhůtě určené pro zkušební provoz prodávajícímu kupní cenu, je prodávající 
povinen tuto vrátit, a to nejpozději do I O pracovních dnů ode dne, kdy kupující nefunkčnost zboží 
oznámil. Ujednání čl. IV. odst. 7 se v tomto případě nepoužije. 

4. Závazek prodávajícího dodat zboží je považován za splněný okamžikem uplynutí zkušebního provozu. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

I. Celková kupní cena zboží byla stanovena na základě dohody smluvních stran s přihlédnutí k cenám na 
trhu ve výši 406.305,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 85.333,50 Kč, cena včetně DPH tedy činí 
491.683,50 Kč. 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené 
s přípravou zboží, které prodávající poskytne kupujícímu v souvislosti s předmětem této smlouvy. 
Náklady spojené s předáním zboží nese prodávající a náklady spojené s převzetím zboží nese kupující. 
Tato cena je konečná, pevná a nepřekročitelná. 

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen " faktury") řádně vystaveného 
prodávajícím s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po předání a převzetí zboží, resp. po podpisu protokolu. 
5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle§ 435 občanského zákoníku. V případě, že 
daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
kupující daňový doklad do dne splatnosti kupní ceny prodávajícímu k opravení bez jeho proplacení. 
Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání přerušuje a poté počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu na kontaktní adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že pokud kupující nezaplatí výše uvedenou kupní cenu ve lhůtě a způsobem 
uvedeným v tomto článku, tato smlouva se ruší ve smyslu rozvazovací podmínky podle § 548 odst. 2 
občanského zákoníku a kupující se povinen předmět koupě do 3 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k 
naplnění rozvazovací podmínky, vrátit prodávajícímu. 

7. V případě prodlení kupujícího s vrácením předmětu koupě za podmínky a ve lhůtě uvedené v předchozí 
větě, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

Strana 2 (Celkem 3) 



V. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

Smluvní strany si ujednávají výhradu vlastnického práva ve smyslu § 2132 občanského zákoníku. 
Vlastnické právo k předmětu koupě nabude kupující dnem úplného zaplacení kupní ceny, přičemž 
současně smluvní strany shodně prohlašují, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího již dnem 
převzetí zboží, tj. dnem oboustranného podpisu protokolu. 

VI. Odpovědnost za vady 

I. S ohledem na skutečnost, že předmětem koupě dle této smlouvy je zboží použité a opotřebené, se smluvní 
strany dohodly na vyloučení nebo omezení odpovědnosti za vady prodávajícího v maximálním možném 
rozsahu povoleném účinnými právními předpisy. 

2. Vyloučena ani omezena není odpovědnost prodávajícího za vady, které prodávající způsobil kupujícímu 
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, které lstivě zastřel nebo cíleně zatajil, ani případná další povinnost 
prodávajícího plynoucí z odpovědnosti za vady, kterou není možné podle účinných právních předpisů 
vyloučit nebo omezit. 

3. Kupující se v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 občanského zákoníku vzdává veškerých svých práv z 
vadného plnění, s výjimkou práv z vad vzniklých způsobem uvedeným v odst. 2, a to v maximálním 
možném rozsahu povoleném účinnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany si sjednaly dobu pro uplatnění práva z vadného plnění v délce 3 měsíců. 

VII. Závěrečná ujednání 

I. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým právním řádem, především 
občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňován í těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Prodávající, který uveřejnění smlouvy zajistí, informuje kupujícího o uveřejnění smlouvy neprodleně po 
uveřejnění smlouvy v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede 
dnem její účinnosti. 

6. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko 
písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž prodávající obdrží dvě 
vyhotovení a kupující jedno vyhotovení. 

Za prodávajícího: 

v Olomouci dne j s-~ Ob- ; o1 g 

prof. 
děka 

Za kupujícího: 

V Olomouci dne ~lf . Ot; .Jo 1? 
 

Tomáš Brán~cký, 
jednatel společno 

Strana 3 (Celkem 3) 




